1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 193/2017

Proc. Adm. Nº 1629/2017 – Pregão Presencial Nº 040/2017– Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: ELÉTRICA RADIANTE

MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 15.984.883/0001-99. Objeto do Contrato: Contratação de empresa de engenharia para

execução de serviços especializados de iluminação Natalina, requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras. Valor global: R$

1.451.549,91 (um milhão quatrocentos e cinquenta e um mil quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e um centavos). Ass.: 16/11/2017.João

Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

2

PORTARIA N° 784, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017

Dispõe sobre a nomeação para Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, considerando o que dispõe a Lei n°4.320 de 17 de março de 1964, e atendendo a Resolução TCM n° 1357/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado como Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, a senhora Versiany de Paula Moreira

Roque, conforme portaria n°557 de 3 de maio de 2017, portadora do CPF n° 933.067.925-00. O presente tem vigência a partir do dia 20/11/2017 e fim

em 31/12/2020, podendo a vigência final ser revogada por meio de novo ato.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as publicações em contrário.

Gabinete do Prefeito em 20 de novembro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

PORTARIA N° 785, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017

Dispõe sobre a nomeação para Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Agricultura, Tecnologia, Indústria e Comércio e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, considerando o que dispõe a Lei n°4.320 de 17 de março de 1964, e atendendo a Resolução TCM n° 1357/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado como Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Agricultura, Tecnologia, Indústria e Comércio, o senhor José Marques

Batista de Castro, conforme portaria n°303 de 16 de março de 2017, portador do CPF n° 00.856.065-02. O presente tem vigência a partir do dia

20/11/2017 e fim em 31/12/2020, podendo a vigência final ser revogada por meio de novo ato.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as publicações em contrário.

Gabinete do Prefeito em 20 de novembro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

3

PORTARIA N° 786, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017

Dispõe sobre a nomeação para Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, considerando o que dispõe a Lei n°4.320 de 17 de março de 1964, e atendendo a Resolução TCM n° 1357/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado como Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho, a senhora Gabriela Galdina Santana

Nogueira, conforme portaria n°302 de 16 de março de 2017, portadora do CPF n° 636.134.335-91. O presente tem vigência a partir do dia 20/11/2017

e fim em 31/12/2020, podendo a vigência final ser revogada por meio de novo ato.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as publicações em contrário.

Gabinete do Prefeito em 20 de novembro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

PORTARIA N° 787, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017

Dispõe sobre a nomeação para Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, considerando o que dispõe a Lei n°4.320 de 17 de março de 1964, e atendendo a Resolução TCM n° 1357/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado como Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a senhora Cátia Pereira Aires de

Alencar, conforme portaria n°301 de 16 de março de 2017, portadora do CPF n° 285.155.605-34. O presente tem vigência a partir do dia 20/11/2017 e

fim em 31/12/2020, podendo a vigência final ser revogada por meio de novo ato.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as publicações em contrário.

Gabinete do Prefeito em 20 de novembro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

4

PORTARIA N° 788, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017

Dispõe sobre a nomeação para Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras, Serviços Públicos e Transporte e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, considerando o que dispõe a Lei n°4.320 de 17 de março de 1964, e atendendo a Resolução TCM n° 1357/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado como Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras, Serviços Públicos e Transporte, o senhor João

Araújo de Sá Teles, conforme portaria n°300 de 16 de março de 2017, portador do CPF n° 057.690.431-72. O presente tem vigência a partir do dia

20/11/2017 e fim em 31/12/2020, podendo a vigência final ser revogada por meio de novo ato.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as publicações em contrário.

Gabinete do Prefeito em 20 de novembro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

PORTARIA N° 789, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017

Dispõe sobre a nomeação para Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, considerando o que dispõe a Lei n°4.320 de 17 de março de 1964, e atendendo a Resolução TCM n° 1357/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado como Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo, o senhor Ailton José da Silva, conforme

portaria n°299 de 16 de março de 2017, portador do CPF n° 657.797.384-91. O presente tem vigência a partir do dia 20/11/2017 e fim em 31/12/2020,

podendo a vigência final ser revogada por meio de novo ato.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as publicações em contrário.

Gabinete do Prefeito em 20 de novembro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

5

PORTARIA N° 790, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017

Dispõe sobre a nomeação para Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal da Fazenda e  dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, considerando o que dispõe a Lei n°4.320 de 17 de março de 1964, e atendendo a Resolução TCM n° 1357/2017.RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado como Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da fazenda, o senhor Marcelo Gonçalves de Abreu, conforme portaria

n°298 de 16 de março de 2017, portador do CPF n° 242.534.995-20. O presente tem vigência a partir do dia 20/11/2017 e fim em 31/12/2020, podendo

a vigência final ser revogada por meio de novo ato.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as publicações em contrário.

Gabinete do Prefeito em 20 de novembro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

PORTARIA N° 791, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017

Dispõe sobre a nomeação para Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Saúde e  dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, considerando o que dispõe a Lei n°4.320 de 17 de março de 1964, e atendendo a Resolução TCM n° 1357/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado como Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde, a senhora Marisete de Souza Bastos, conforme portaria

n°653 de 14 de agosto de 2017, portadora do CPF n° 756.482.885-49. O presente tem vigência a partir do dia 20/11/2017 e fim em 31/12/2020,

podendo a vigência final ser revogada por meio de novo ato.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as publicações em contrário.

Gabinete do Prefeito em 20 de novembro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

6

PORTARIA N° 792, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017

Dispõe sobre a nomeação para Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Segurança Cidadã e Trânsito dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, considerando o que dispõe a Lei n°4.320 de 17 de março de 1964, e atendendo a Resolução TCM n° 1357/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado como Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Segurança Cidadã e Trânsito, o senhor Luiz Vidal da Silva Junior,

conforme portaria n°645 de 13 de julho de 2017, portador do CPF n° 007.618.537-07. O presente tem vigência a partir do dia 20/11/2017 e fim em

31/12/2020, podendo a vigência final ser revogada por meio de novo ato.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as publicações em contrário.

Gabinete do Prefeito em 20 de novembro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

PORTARIA N° 793, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017

Dispõe sobre a nomeação para Ordenador de Despesa da Chefia de Gabinete e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, considerando o que dispõe a Lei n°4.320 de 17 de março de 1964, e atendendo a Resolução TCM n° 1357/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado como Ordenador de Despesas da Chefia de Gabinete, a senhora Marileide Carvalho de Souza, conforme portaria n°651 de 9

de agosto de 2017, portadora do CPF n° 564.966.485-49. O presente tem vigência a partir do dia 20/11/2017 e fim em 31/12/2020, podendo a vigência

final ser revogada por meio de novo ato.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as publicações em contrário.

Gabinete do Prefeito em 20 de novembro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

PORTARIA N° 794 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017

7

Dispõe sobre a nomeação para Ordenador de Despesa da Controladoria e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, considerando o que dispõe a Lei n°4.320 de 17 de março de 1964, e atendendo a Resolução TCM n° 1357/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado como Ordenador de Despesas da Controladoria, o senhor Aldir Joel Resmini, conforme portaria n°625 de 7 de junho de 2017,

portador do CPF n° 761.719.579-68. O presente tem vigência a partir do dia 20/11/2017 e fim em 31/12/2020, podendo a vigência final ser revogada

por meio de novo ato.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as publicações em contrário.

Gabinete do Prefeito em 20 de novembro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

PORTARIA N° 795 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017

Dispõe sobre a nomeação para Ordenador de Despesa da Procuradoria Geral e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, considerando o que dispõe a Lei n°4.320 de 17 de março de 1964, e atendendo a Resolução TCM n° 1357/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado como Ordenador de Despesas da Procuradoria Geral, o senhor Túlio Machado Viana, conforme portaria n°002 de 1° de janeiro

de 2017, portador do CPF n° 962.504.535-04. O presente tem vigência a partir do dia 20/11/2017 e fim em 31/12/2020, podendo a vigência final ser

revogada por meio de novo ato.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as publicações em contrário.

Gabinete do Prefeito em 20 de novembro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal